1

國立嘉義大學生命科學院

114 學年度第 1次院行政主管會議紀錄

時間：114 年 8月 19 日(星期二)中午 12 時

地點：生命科學院院會議室

主席：吳思敬院長                                紀錄:黃春益

出席者：吳淑美主任、呂長澤主任、魏佳俐主任、吳進益主任、

簡涵如中心主任

請假人員：張心怡副院長、呂英震主任

壹、主席報告：

一、 歡迎簡涵如中心主任加入本院行政團隊，期許各位行政主

管能維持互相幫忙的良好氛圍，讓院務發展更加精進。

二、 9月1日為新生始業式，請各位主任及導師參加。大一導師

是重要角色，請各位系主任多加留意並提醒導師做好份內

工作。校園霸凌事件頻傳，也請多關心同學間互動情形。

三、 本校第三人生招生報名延長至8月25日，請各位主任協助

招生宣傳事宜。

四、 請各位主任於會後傳達系網頁管理人於系網首頁建置「招

生專區」將各項招生資訊集中呈現，以利查詢瀏覽。

五、 本院各項業務工作進程表，請各位主任參閱，並請依時程

辦理。

六、 期許各位主任能設定於任期內完成幾項系務發展重要目

標，成就行政歷練為日後美好回憶。

貳、討論事項：

提案一

案由：本校執行國科會補助大學校院培育優秀博士生獎學金 113 年度

執行績效報告(食品系)，提請討論。

說明：

一、依據研發處 114 年 6月 13 日通知辦理(附件 1)。

2

二、111 年度獲獎人須提繳績效報告，受領獎助第 3 年屆滿時應

達到以下三項績效標準：(1)參加國際學術研討會，並以本校

名稱擔任口頭或海報論文之主要發表人至少 1 篇；(2)通過博

士班資格考試或前 3 年已發表（或已接受）達各博士班畢業

門檻之期刊論文至少 1 篇。(3)指導教授對於獲獎人前 3 年

學習與學術研究表現之總評意見。

三、檢附受獎勵人績效報告供參(附件2)。

決議：照案通過。

提案二

案由: 推舉 114 學年度本院及本校課程規劃委員校外學者專家，提請

討論。

說明：

一、依據本校及本院課程規劃委員會設置要點辦理(附件 3)。

二、113 學年度本院課程規劃委員名單供參：

校外學者專家（中央研究院農業生物科技研究中心楊玉良副研究

員兼副主任）、產業界代表（嘉品生物科技股份有限公司林一蘋

研發長）、校友代表（曾慶瀛前校長）、學生代表（水生系系學會

會長）。

三、113 學年度本校課程規劃委員名單供參：

校外學者專家（金屬中心 NPiL 天然物創新應用連培榮副處長）、

產業界代表（嘉品生物科技股份有限公司林一蘋研發長）、校友

代表（曾慶瀛前校長）、學生代表（水生系學會會長）。

決議：

一、114 學年度生命科學院院課程規劃委員名單：校外學者專家（中

央研究院農業生物科技研究中心楊玉良副研究員兼副主任）、產

業界代表（嘉品生物科技股份有限公司林一蘋研發長）、校友代

表（曾慶瀛前校長）、學生代表（生物資源系學系系學會蔡念祖

會長）。

二、114 學年度本校校課程規劃委員名單：校外學者專家（中央研

究院農業生物科技研究中心楊玉良副研究員兼副主任）、產業界

3

代表（嘉品生物科技股份有限公司林一蘋研發長）、校友代表（曾

慶瀛前校長）、學生代表（生物資源學系系學會蔡念祖會長）。

提案三

案由：本校 106 週年校慶典禮，生命科學院各系慶祝活動，提請審議。

說明：

一、 依學生事務處課外活動組通知辦理(附件 4)。

二、 有意願辦理慶祝活動之單位，請於 114 年 8月 25 日前填寫校

慶系列慶祝活動彙整表回傳課外活動組彙整。

決議：

一、請各系至少舉辦 1場講座及 1場系友會等慶祝活動。

二、請各系填寫活動表於 8 月 25 日(星期一)中午前，將電子檔寄

送至院辦信箱彙整後提報課外活動組。

參、臨時動議(無)

肆、散會(下午 1時 10 分)